КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ  РАЙОНН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
“ДЕРЕВНЯ БЕРЕЗОВКА”

 РЕШЕНИЕ

от 19 июля 2021 г. 			                                                                                № 20

О внесении изменений в Положение о порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности - депутатами Сельской Думы сельского поселения «Деревня Березовка»,  лицами замещающими муниципальные должности муниципальной службы в Сельской Думе сельского поселения «Деревня Березовка», сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденное Решением Сельской Думы сельского поселения «Деревня Березовка» от 04.04.2016 г. № 8 "Об утверждении Положения о порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности - депутатами Сельской Думы сельского поселения «Деревня Березовка»,  лицами замещающими муниципальные должности муниципальной службы в Сельской Думе сельского поселения «Деревня Березовка», сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей "

	В  целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Законом Калужской области от 20.09.2017 № 236-ОЗ "О Порядке предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту и лицами замещающими указанные должности, Губернатору Калужской области и порядке проверки достоверности и полноты таких сведений", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «Деревня Березовка»,  Сельская  Дума  сельского  поселения  «Деревня  Березовка»
РЕШИЛА:
	Внести в Положение о порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности - депутатами Сельской Думы сельского поселения «Деревня Березовка»,  лицами замещающими муниципальные должности муниципальной службы в Сельской Думе сельского поселения «Деревня Березовка», сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденное Решением Сельской Думы сельского поселения "Деревня Березовка" от 04.04.2016 г. № 8 "Об утверждении Положения о порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности - депутатами Сельской Думы сельского поселения «Деревня Березовка»,  лицами замещающими муниципальные должности муниципальной службы в Сельской Думе сельского поселения «Деревня Березовка», сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" следующие изменения:
	1. Пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:
"2. Лицо, замещающее муниципальную должность депутата представительного органа сельского поселения и осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе, не позднее 30 апреля представляет сведения о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера Губернатору Калужской области за каждый год, предшествующий году представления сведений (отчетный период), в случае совершения в течение отчетного периода сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам". В случае если в течение отчетного периода такие сделки не совершались, указанное лицо сообщает об этом Губернатору Калужской области в письменном виде в указанный в настоящем пункте срок по форме, утверждаемой постановлением Губернатора Калужской области."

Глава МО  СП «Деревня  Березовка»                                                  	М. В. Холявчук